PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 07/08/2015

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO N.º 51/15 – Concorrência n° 06/12 –

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CONSTRUTORA

SANENCO LTDA – OBJETO: prorrogação por mais 90 (noventa) dias do prazo contratual, sem

acréscimo de valores – PRAZO: 90 (noventa) dias.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 52/15 – Processo

Administrativo nº 238/96 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e

Heveraldo Lima de Castro – OBJETO: contrato de locação do imóvel não residencial localizado na

Avenida Rui Barbosa, 596 - Bairro Santa Terezinha – VALOR: R$ 66.552,00 (sessenta e seis mil,

quinhentos e cinqüenta e dois reais),  PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 53/15 – PREGÃO

ELETRÔNICO N° 024/15  – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

e MÉTODO ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA – OBJETO: Contratação de empresa

especializada em fornecimento de mão-de-obra temporária  nas funções de Agente Comercial,

Assistente Administrativo, conforme dispõe a Lei de Trabalho Temporário nº 6019/74 e Portaria nº

789/2014  – VALOR: $ 70.014,90 (setenta mil, quatorze reais e noventa centavos) - PRAZO: 03 (três)

meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 54/15 – PREGÃO

PRESENCIAL N° 013/14 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e

TELEALPHA COMERCIAL LTDA – OBJETO: prorrogação do contrato original por mais 12 (doze)

meses e acréscimo de 6% aos quantitativos iniciais – VALOR: R$ 344.856,00 (trezentos e quarenta e

quatro mil, oitocentos e cinqüenta e seis reais),  PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 55/15 – PREGÃO

PRESENCIAL N° 031/12 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e

Garcia Serviços Ltda – OBJETO: aditamento para supressão em 25% do quantitativo mensal inicial –

VALOR: R$ 13.328,76 (treze mil, trezentos e vinte oito reais e setenta e seis centavos).

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 56/15 – Tomada de Preços n°

05/11 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e PREDITEC LTDA

– OBJETO: aditamento em 17,33% do objeto contratual previsto na cláusula terceira do Contrato nº

46/2011 – VALOR: R$ 12.375,39 (doze mil, trezentos e setenta e cinco reais e trinta e nove centavos).

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 11/15 – Convite nº 03/2015 –

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Engedrain Construções Ltda

– OBJETO: contratação de empresa especializada em Montagem Mecânica de Tubulações, válvulas e

conexões de ferro fundido e Aço Carbono com diâmetro entre 500 mm e 800 mm para Interligação da

3ª Adutora com a Zona P (CDI), Corte e Capeamento de trecho da tubulação da Zona P (CDI), –

VALOR: R$ 147.410,50 (cento e quarenta e sete mil, quatrocentos e dez reais e cinqüenta centavos) -

PRAZO: 30 (trinta) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 12/15 – Dispensa n° 15/14 –

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e TRANSPORTE E

COMÉRCIO IRMÃOS MENDES LTDA – OBJETO: aditamento para redução em 25% dos

quantitativos iniciais e prorrogação por mais 03 (três) meses da carta contrato original – VALOR: R$

2.025,00 (dois mil e vinte cinco reais) -  PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 13/15 – Dispensa n° 12/15 –

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Gomes e Campos

Automação - Ltda ME – OBJETO: contração de empresa para a prestação de serviços de confecção de

crachás em PVC – VALOR: R$ 2.094,00 (dois mil e noventa e quatro reais) -  PRAZO: 12 (doze)

meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 14/15 – Inexigibilidade n° 10/2015 –

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ALIBER MÁQUINAS

LTDA – OBJETO: contratação de empresa especializada para manutenção e assistência técnica nos

registradores eletrônicos de ponto (REP) de marca DIMEP – VALOR: R R$ 18.240,00 (dezoito mil,

duzentos e quarenta reais) -  PRAZO: 12 (doze) meses.